
04.03.2025 № 10-П-399

Ханты-Мансийск

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогическихработников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерацииот 24 марта 2023 года № 196, учитывая решение аттестационной комиссии приДепартаменте образования и науки Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры от 27 февраля 2025 года № 2,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. Список педагогических работников,которым установленаквалификационная категория «первая» (приложение 1).
1.2. Список педагогических работников,которым установленаквалификационная категория «высшая» (приложение 2).
1.3. Список педагогических работников,которым установленаквалификационная категория «педагог-методист» (приложение 3).1.4. Список педагогических работников, которым установленаквалификационная категория «педагог-наставник» (приложение 4).

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ

ПРИКАЗ
Об утверждении квалификационной категории педагогическимработникам организаций, осуществляющих образовательнуюдеятельность



1.5. Дату присвоения квалификационных категорий, утвержденныхподпунктами 1.1-1.4 настоящего приказа, с 27 февраля2025 года.2. Административно-ресурсному отделу Административногоуправления Департамента образования и науки Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры (далее – Департамент) обеспечить рассылкунастоящего приказа в автономное учреждение дополнительногопрофессионального образования Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Институт развития образования», руководителям органовместного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры, осуществляющих управление в сфереобразования, руководителям государственных образовательных организаций,подведомственных Департаменту, и разместить приказ на сайте Департамента.3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложитьна заместителя директора Департамента И.В. Святченко.

ДиректорДепартамента
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат770B0DDBDD27F0A45975650FE9A5767BВладелец Дренин Алексей АнатольевичДействителен с 05.07.2024 по 28.09.2025

А.А.Дренин



Приложение 1 к приказуДепобразования и науки Югрыот 04.03.2025 № 10-П-399

Список педагогических работников,которым установлена квалификационная категория«первая»
1. Лазаренко Ангелина Владимировна, воспитатель, муниципальноедошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка детский сад«Сказка», Белоярский район;2. Собянина Светлана Павловна, учитель, муниципальное бюджетноеобразовательное учреждение «Березовская средняя общеобразовательнаяшкола», Березовский район;3. Ануфриева Валерия Викторовна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Няксимвольская средняяобщеобразовательная школа», Березовский район;4. Скибина Екатерина Алексеевна, педагог дополнительного образования,муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 7» города Когалыма, г. Когалым;5. Гончарова Анжела Андреевна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение города Когалыма «Буратино»,г. Когалым;6. Иванова Оксана Владимировна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение города Когалыма «Березка»,г. Когалым;7. Борискина Елена Васильевна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение города Когалыма«Цветик-семицветик», г. Когалым;8. Назмиева Сания Шайхуловна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение города Когалыма «Сказка»,г. Когалым;9. Пупкова Наталья Михайловна, учитель-логопед, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение города Когалыма «Колокольчик»,г. Когалым;10. Мелехов Михаил Юрьевич, преподаватель-организатор основ безопасностии защиты Родины, Лангепасское городское муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 5», г. Лангепас;11. Петренко Елена Валерьевна, воспитатель, Лангепасское городскоемуниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение«Детский сад № 3 «Звездочка», г. Лангепас;



12. Ахметзянова Наиля Фаритовна, воспитатель, Лангепасское городскоемуниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение«Детский сад № 4 «Солнышко», г. Лангепас;13. Кармазинова Тамара Михайловна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 9», г. Мегион;14. Тимочко Валентина Владимировна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 9», г. Мегион;15. Кузьмина Лилия Владимировна, концертмейстер, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств им. А.М.Кузьмина», г. Мегион;16. Бурцева Ирина Вячеславовна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 1», г. Мегион;17. Герт Наталья Викторовна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 7 «Незабудка»,г. Мегион;18. Бухтиярова Татьяна Ивановна, старший воспитатель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола № 7», г. Нефтеюганск;19. Гурьева Ольга Валериевна, старший воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска«Детский сад № 9 «Радуга», г. Нефтеюганск;20. Дубовко Валерия Олеговна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная кадетскаяшкола № 4», г. Нефтеюганск;21. Пивоварова Алла Эдуардовна, педагог-организатор, автономноеучреждение дополнительного образования Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Мастерская талантов «Сибириус», г. Нефтеюганск;22. Бородина Галина Михайловна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 25«Ромашка», г. Нефтеюганск;23. Богаткина Алёна Зуфаровна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 13», г. Нефтеюганск;24. Юсупова Диана Гаджидаутовна, музыкальный руководитель,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 7», г. Нефтеюганск;25. Воробей Анна Сергеевна, педагог дополнительного образования,муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Домдетского творчества», г. Нефтеюганск;26. Шлегер Алексей Владимирович, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 7», г. Нефтеюганск;



27. Галлямова Динара Рафкатовна, учитель, казенное общеобразовательноеучреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры«Нижневартовская школа для обучающихся с ограниченными возможностямиздоровья № 1», г. Нижневартовск;28. Быструшкина Нина Алексеевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 21 им. В. Овсянникова-Заярского», г. Нижневартовск;29. Занина Лана Николаевна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский сад№ 38 «Домовёнок», г. Нижневартовск;30. Рагимова Вэфа Гурбан кызы, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский сад№ 38 «Домовёнок», г. Нижневартовск;31. Бордачева Инна Владимировна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский сад№ 68 «Ромашка», г. Нижневартовск;32. Исмаилова Дилшад Мазахир кызы, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад № 68, г. Нижневартовск;33. Белоусова Анастасия Анатольевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 34», г. Нижневартовск;34. Джумагельдиева Зухра Алимсултановна, педагог-психолог, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 27«Филиппок», г. Нижневартовск;35. Снигирёва Елена Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 34», г. Нижневартовск;36. Бубакшиева Самира Байрамовна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский сад№ 80 «Светлячок», г. Нижневартовск;37. Охрименко Мария Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1 имени АлексеяВладимировича Войналовича», г. Нижневартовск;38. Адылшина Алиса Юрьевна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский сад№ 29 «Ёлочка», г. Нижневартовск;39. Файзрахманова Любовь Витальевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 27«Филиппок», г. Нижневартовск;40. Рябоконь Ольга Александровна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский сад№ 38 «Домовёнок», г. Нижневартовск;41. Юлдашева Наталья Павловна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Лицей № 1 имени Александра СергеевичаПушкина», г. Нижневартовск;



42. Рамазанова Тамила Шихкеримовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города НижневартовскаДетский сад № 37 «Дружная семейка», г. Нижневартовск;43. Арефьева Оксана Александровна, учитель-дефектолог, казенноеучреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры«Нижневартовская общеобразовательная санаторная школа»,г. Нижневартовск;44. Вачугова Алина Азаматовна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский сад№ 15 «Солнышко», г. Нижневартовск;45. Цымбал Курбангул Сапаргелдиевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад № 41 «Росинка», г. Нижневартовск;46. Солдатова Лилия Олеговна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад № 7 «Жар-птица», г.Нижневартовск;47. Ишметов Радик Ринатович, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение города Нягани «Средняяобщеобразовательная школа № 1», г. Нягань;48. Ивенская Анастасия Викторовна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение города Нягани «Средняяобщеобразовательная школа № 1», г. Нягань;49. Брендель Анфиса Олеговна, педагог-организатор, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение города Нягани «Средняяобщеобразовательная школа № 1», г. Нягань;50. Чикнайкин Евгений Александрович, тренер-преподаватель, муниципальноеавтономное учреждение дополнительного образования города Нягани«Спортивная школа олимпийского резерва «Центр спортивной подготовки»,г. Нягань;51. Щедров Константин Юрьевич, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение города Нягани «Средняяобщеобразовательная школа № 1», г. Нягань;52. Еременко Алла Александровна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида«Югорка», г. Покачи;53. Закарьяева Забия Аликовна, воспитатель, муниципальное дошкольноеобразовательное автономное учреждение детский сад общеразвивающего вида«Солнышко» с приоритетным осуществлением деятельностипо художественно-эстетическому развитию детей, г. Пыть-Ях;54. Ломовицкая Олеся Юрьевна, социальный педагог, муниципальноедошкольное образовательное автономное учреждение центр развитияребёнка-детский сад «Аленький цветочек», г. Пыть-Ях;55. Гусейнова Шафаг Акиф кызы, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 6имени Героя Советского Союза Ивана Никитовича Кожедуба, г. Пыть-Ях;



56. Кокорин Михаил Александрович, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 6имени Героя Советского Союза Ивана Никитовича Кожедуба, г. Пыть-Ях;57. Минина Александра Валериевна, воспитатель, муниципальное дошкольноеобразовательное автономное учреждение центр развития ребенка-детский сад«Аленький цветочек», г. Пыть-Ях;58. Чайникова Наталья Александровна, воспитатель, муниципальноедошкольное образовательное автономное учреждение центр развития ребенкадетский сад «Аленький цветочек», г. Пыть-Ях;59. Алданова Хадижат Магомедовна, воспитатель, муниципальное дошкольноеобразовательное автономное учреждение центр развития ребёнка-детский сад«Аленький цветочек», г. Пыть-Ях;60. Кувшинова Марина Владимировна, педагог дополнительного образования,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 4, г. Пыть-Ях;61. Трофимова Екатерина Сергеевна, педагог дополнительного образования,автономное учреждение дополнительного образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Мастерская талантов «Сибириус», г. Радужный;62. Клименко Кристина Николаевна, педагог-организатор, автономноеучреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Мастерскаяталантов «Сибириус», г. Радужный;63. Шляхтурова Екатерина Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола № 6», г. Радужный;64. Хасанова Лариса Борисовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 6», г. Радужный;65. Хуснутдинова Илюза Буранбаевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 10«Березка», г. Радужный;66. Закерияева Джамила Нусридиновна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 10«Березка», г. Радужный;67. Клименко Екатерина Николаевна, педагог-организатор, автономноеучреждение дополнительного образования Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Мастерская талантов «Сибириус», г. Радужный;68. Ягофаров Рустем Юнирович, педагог дополнительного образования,автономное учреждение дополнительного образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Мастерская талантов «Сибириус», г. Радужный;69. Муртузалиева Зарема Гасайникадиевна, старший инструктор-методист,автономное учреждение дополнительного образования спортивная школа«Юность» городского округа Радужный Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры, г. Радужный;70. Шахова Лариса Игоревна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад № 36 «Яблонька»,г. Сургут;



71. Хусейнова Манижа Аббосовна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательнаяшкола № 32, г. Сургут;72. Мутагарова Гульнара Кашаповна, учитель-дефектолог, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательнаяшкола № 32, г. Сургут;73. Плявских Антон Николаевич, тренер-преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования спортивная школаолимпийского резерва «Ермак», г. Сургут;74. Таранова Марина Евгеньевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3,г. Сургут;75. Гринчук Ксения Вадимовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение гимназия имени Ф.К. Салманова, г. Сургут;76. Мамаева Ирина Андреевна, учитель информатики, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательнаяшкола № 45, г. Сургут;77. Яковлева Инга Александровна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 5, г.Сургут;78. Абдрахимова Диляра Зайнулловна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 7«Буровичок», г. Сургут;79. Нуриева Диляра Юлиусовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение гимназия имени Ф.К. Салманова, г. Сургут;80. Фимина Екатерина Александровна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 27«Микки-Маус», г. Сургут;81. Жукова Елена Сергеевна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад № 27 «Микки-Маус»,г. Сургут;82. Хисматуллина Гузалия Маснавиевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 14«Брусничка», г. Сургут;83. Ситникова Елена Юрьевна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад № 22 «Сказка»,г. Сургут;84. Шрайнер Светлана Викторовна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад № 38 «Зоренька»,г. Сургут;85. Прибыток Дарья Евгеньевна, преподаватель, муниципальное бюджетноеучреждение дополнительного образования «Детская школа искусствим. Г. Кукуевицкого», г. Сургут;86. Гаджиева Зумруд Габибовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя школа № 31, г. Сургут;



87. Истомин Владимир Игоревич, преподаватель, автономная некоммерческаяпрофессиональная образовательная организация «Сургутский институтэкономики, управления и права», г. Сургут;88. Степанова Светлана Васильевна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад № 44 «Сибирячок»,г. Сургут;89. Гусенова Лариса Анатольевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 15,г. Сургут;90. Байбулатова Тойдыкан Асановна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад № 14 «Брусничка»,г. Сургут;91. Картавенкова Ольга Юрьевна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад № 31 «Снегирёк»,г. Сургут;92. Сиваш Татьяна Петровна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4имени Ларисы Ивановны Золотухиной, г. Сургут;93. Ковалева Диана Игоревна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 5,г. Сургут;94. Медведева Дарья Ивановна, тренер-преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования спортивная школаолимпийского резерва «Югория» имени Арарата Агвановича Пилояна,г. Сургут;95. Сагиндикова Алина Бегалиевна, воспитатель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение начальная школа «Прогимназия», г. Сургут;96. Трошичева Лилия Алексеевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя школа № 9, г. Сургут;97. Жарикова Ольга Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 15,г. Сургут;98. Карауш Галина Васильевна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад № 74 «Филиппок»,г. Сургут;99. Ибрагимова Эльнара Кадимовна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад № 18 «Мишутка»,г. Сургут;100. Масловская Елена Викторовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение гимназия «Лаборатория Салахова»,г. Сургут;101. Нуриева Ляйсан Менеадисовна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад № 78 «Ивушка»,г. Сургут;



102. Муталибова Раида Магомедшерифовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 78«Ивушка», г. Сургут;103. Третинникова Варвара Сергеевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 36«Яблонька», г. Сургут;104. Ковалева Ирина Георгиевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7,г. Сургут;105. Мараканова Альбина Рафкатовна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад № 78 «Ивушка»,г. Сургут;106. Лучко Алина Борисовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 18имени Виталия Яковлевича Алексеева, г. Сургут;107. Агапитова Татьяна Николаевна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательнаяшкола № 4, г. Урай;108. Ефимова Светлана Викторовна, учитель-дефектолог, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательнаяшкола № 4, г. Урай;109. Лосева Виктория Владимировна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 21», г. Урай;110. Курбачева Лидия Владимировна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4,г. Урай;111. Гуляева Людмила Геннадьевна, учитель-дефектолог, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Урайская школа-интернат для обучающихсяс ограниченными возможностями здоровья», г. Урай;112. Ласкевич Ольга Анатольевна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка – детскийсад № 20 «Сказка», г. Ханты-Мансийск;113. Пяк Анастасия Ивановна, педагог-психолог, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка – детскийсад № 15 «Страна чудес», г. Ханты-Мансийск;114. Пашкова Елена Александровна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка – детскийсад № 20 «Сказка», г. Ханты-Мансийск;115. Чигринская Елена Владимировна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка – детскийсад № 20 «Сказка», г. Ханты-Мансийск;116. Дъячкова Татьяна Петровна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 9 «Одуванчик»,г. Ханты-Мансийск;



117. Аксенова Олеся Михайловна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающеговида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей № 21 «Теремок», г. Ханты-Мансийск;118. Фомина Кристина Алексеевна, методист, муниципальное бюджетноеучреждение дополнительного образования «Центр дополнительногообразования «Перспектива», г. Ханты-Мансийск;119. Гындыбина Дарья Викторовна, педагог-психолог, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский садобщеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности посоциально-личностному направлению развития детей № 18 «Улыбка», г.Ханты-Мансийск;120. Самков Константин Владиславович, тренер-преподаватель,муниципальное бюджетное учреждение «Спортивный комплекс «Дружба»,г.Ханты-Мансийск;121. Абушова Регина Огтаивна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающеговида с приоритетным осуществлением деятельностипо социально-личностному направлению развития детей №18 «Улыбка»,г.Ханты-Мансийск;122. Безверхняя Ольга Анатольевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №8»,г.Ханты-Мансийск;123. Омарова Жулдыз Зинелкабиденовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка- детский сад №8 «Солнышко», г.Ханты-Мансийск;124. Березина Елена Степановна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка - детскийсад №20 «Сказка», г.Ханты-Мансийск;125. Борщёв Евгений Геннадьевич, преподаватель, муниципальное бюджетноеучреждение дополнительного образования «Детская школа искусств городаЮгорска», г.Югорск;126. Вольковец Кирилл Викторович, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств города Югорска», г.Югорск;127. Воронова Татьяна Владимировна, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств города Югорска», г.Югорск;128. Исхакова Лилия Рифкатовна, методист, бюджетное общеобразовательноеучреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Лицейим.Г.Ф.Атякшева», г.Югорск;129. Варламова Ольга Николаевна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающеговида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитиюдетей «Снегурочка», г.Югорск;



130. Дубьяга Марина Петровна, преподаватель, муниципальное бюджетноеучреждение дополнительного образования «Детская школа искусств городаЮгорска», г.Югорск;131. Михайлов Алексей Викторович, учитель, бюджетноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Лицей им. Г.Ф.Атякшева», г.Югорск;132. Ерусланова Снежана Валихановна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6»,г.Югорск;133. Минина Анастасия Валерьевна, тренер-преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования спортивная школа«Центр Югорского спорта», г.Югорск;134. Петрова Алена Викторовна, учитель, муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждение Алтайская средняя общеобразовательнаяшкола, Кондинский район;135. Дяченко Владимир Викторович, тренер-преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования Районная спортивнаяшкола им. И.В.Пахтышева, Кондинский район;136. Атаманюк Лиана Ахтамовна, учитель, нефтеюганское районноемуниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Обь-Юганскаясредняя общеобразовательная школа», Нефтеюганский район;137. Шулятьева Людмила Павловна, инструктор по физической культуре,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Охтеурскаяобщеобразовательная средняя школа», Нижневартовский район;138. Миронова Марина Александровна, воспитатель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Охтеурскаяобщеобразовательная средняя школа», Нижневартовский район;139. Давыдова Рамиля Ахмятовна, воспитатель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Ватинская общеобразовательная средняяшкола», Нижневартовский район;140. Афанасьева Ольга Вячеславовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Малоатлымская средняяобщеобразовательная школа», Октябрьский район;141. Дулзунова Ольга Цыреновна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Приобская средняя общеобразовательнаяшкола», Октябрьский район;142. Плотникова Наталья Викторовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Большеатлымская средняяобщеобразовательная школа», Октябрьский район;143. Гончарова Елизавета Васильевна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2г. Советский», Советский район;144. Миниахметова Светлана Магдановна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Алябьевская средняяобщеобразовательная школа», Советский район;



145. Грудцын Олег Викторович, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школап.Малиновский, Советский район;146. Туголукова Алёна Сергеевна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Родничок»г.Советский», Советский район;147. Степанова Марина Викторовна, педагог дополнительного образования,муниципальное автономное учреждение дополнительного образования«Межшкольный учебный комбинат п.Пионерский», Советский район;148. Волкова Ульяна Витальевна, педагог дополнительного образования,бюджетное учреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Советский политехнический колледж»,Советский район;149. Вергун Елена Николаевна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад «Радуга», Сургутскийрайон;150. Хоокуй-оол Ольга Оолаковна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Лянторская средняя общеобразовательнаяшкола №6», Сургутский район;151. Саляхутдинова Амина Салаватовна, социальный педагог, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторская средняяобщеобразовательная школа №5», Сургутский район;152. Сагидова Фарида Исрафиловна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад «Мальвина», Сургутскийрайон;153. Уздемир Наталья Ивановна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад «Белочка», Сургутскийрайон;154. Пуминова Анастасия Александровна, педагог-психолог, муниципальноеказенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района«Основная общеобразовательная школа с.Тюли», Ханты-Мансийский район.



Приложение 2 к приказуДепобразования и науки Югрыот 04.03.2025 № 10-П-399

Список педагогических работников,которым установлена квалификационная категория«высшая»
1. Гладкая ТатьянаМихайловна, учитель физической культуры, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Березовская средняяобщеобразовательная школа», Березовский район;2. Фатхуллина Лилия Гамиловна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №7»города Когалыма, г.Когалым;3. Зотеева Ольга Сергеевна, учитель-логопед, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение города Когалыма «Березка»,г.Когалым;4. Сороколетова Татьяна Евгеньевна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №8с углубленным изучением отдельных предметов», г.Когалым;5. Урбанович Ирина Владимировна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6»города Когалыма, г.Когалым;6. Толстых Татьяна Викторовна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение города Когалыма «Сказка»,г.Когалым;7. Гарипов Ильдар Флюрович, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3»города Когалыма, г.Когалым;8. Солнышкина Алла Викторовна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение города Когалыма «Сказка»,г.Когалым;9. Жерикова Евгения Александровна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №8с углубленным изучением отдельных предметов», г.Когалым;10. Чернов Сергей Леонидович, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №8с углубленным изучением отдельных предметов», г.Когалым;11. Узбекова Асия Кябировна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №7»города Когалыма, г.Когалым;



12. Дворникова Марина Витальевна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение города Когалыма «Буратино»,г.Когалым;13. Таранова Чулпан Ильдаровна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №8с углубленным изучением отдельных предметов», г.Когалым;14. Кузнецова Ксения Руслановна, учитель, лангепасское городскоемуниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №4», г.Лангепас;15. Рузняева Татьяна Леонидовна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2»,г.Мегион;16. Денькова Зоя Федоровна, преподаватель, муниципальное бюджетноеучреждение дополнительного образования «Детская школа искусствим.А.М.Кузьмина», г.Мегион;17. Шарипова Елена Владимировна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2»,г.Мегион;18. Титова Нина Борисовна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4»,г.Мегион;19. Гонтар Таисия Васильевна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №9»,г.Мегион;20. Коноплич Оксана Николаевна, инструктор по физической культуре,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение«Детский сад №3 «Ласточка», г.Мегион;21. Хажеева Раиля Адигамовна, педагог-психолог, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3имени Ивана Ивановича Рынкового», г.Мегион;22. Скрипец Ирина Владимировна, педагог-психолог, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №2», г.Мегион;23. Лукьянова Светлана Васильевна, музыкальный руководитель,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение №1«Сказка», г.Мегион;24. Фоменко Лариса Васильевна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска «Детский сад№1 «Рябинка», г.Нефтеюганск;25. Таминдарова Линиза Мадисовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная кадетскаяшкола №4», г.Нефтеюганск;26. Вотина Наталья Васильевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№13», г.Нефтеюганск;



27. Шагиев Данис Рафисович, педагог-организатор, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №7»,г.Нефтеюганск;28. Насырова Светлана Шамилевна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска «Детский сад№25 «Ромашка», г.Нефтеюганск;29. Бодрухина Наталья Васильевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школас углублённым изучением отдельных предметов №10», г.Нефтеюганск;30. Грушина Юлия Владимировна, преподаватель, автономное учреждениепрофессионального образования Ханты-Мансийского автономного – Югры«Нефтеюганский политехнический колледж», г.Нефтеюганск;31. Астафьев Александр Владимирович, тренер-преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школаолимпийского резерва «Спартак», г.Нефтеюганск;32. Кудряшова Татьяна Геннадьевна, воспитатель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3имени Ивасенко Анатолия Антоновича», г.Нефтеюганск;33. Казиева Аят Керимовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №13 с углубленнымизучением отдельных предметов», г.Нижневартовск;34. Кузнецова Марина Михайловна, педагог-психолог, казённоеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Нижневартовская школа для обучающихся с ограниченнымивозможностями здоровья №2», г.Нижневартовск;35. Труняк Оксана Ивановна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад №47 «Успех»,г.Нижневартовск;36. Демирова Севиль Шахмирзоевна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский сад№56 «Северяночка», г.Нижневартовск;37. Соловьева Ольга Владимировна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №42», г.Нижневартовск;38. Рогожина Александра Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Лицей», г.Нижневартовск;39. Бевз Алена Викторовна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский сад№41 «Росинка», г.Нижневартовск;40. Гусейнли Ламия Рамиз кызы, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский сад№77 «Эрудит», г.Нижневартовск;41. Муталлапова Гузель Ришатовна, учитель-логопед, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад №40 «Золотая рыбка», г.Нижневартовск;42. Чуйкова Юлия Николаевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №18», г.Нижневартовск;



43. Перистова Анастасия Александровна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №32», г.Нижневартовск;44. Дубеко Лилия Аглямовна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский сад№40 «Золотая рыбка», г.Нижневартовск;45. Белоскурская Надежда Анатольевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад №29 «Ёлочка», г.Нижневартовск;46. Зайцева Ирина Александровна, педагог-психолог, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад №29 «Ёлочка», г.Нижневартовск;47. Кузнецова Елена Николаевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №32», г.Нижневартовск;48. Гольцова Елена Николаевна, старший воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад №90 «Айболит», г.Нижневартовск;49. Мухамадеев Равиль Габделянович, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №32», г.Нижневартовск;50. Юркова Елена Викторовна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский сад№80 «Светлячок», г.Нижневартовск;51. Кривецкая Елена Николаевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №19», г.Нижневартовск;52. Фальшевник Ольга Юрьевна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский сад№52 «Самолётик», г.Нижневартовск;53. Зотова Oксана Сергеевна, педагог-организатор, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Гимназия №2», г.Нижневартовск;54. Давлетова Светлана Ивановна, педагог дополнительного образования,муниципальное автономное учреждение дополнительного образования городаНижневартовска «Центр детского и юношеского технического творчества«Патриот», г.Нижневартовск;55. Ковальская Юлия Михайловна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский сад№41 «Росинка», г.Нижневартовск;56. Егорова Елена Александровна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение города Нягани «Гимназия», г.Нягань;57. Загретдинова Олеся Эдуардовна, преподаватель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение города Нягани «Средняяобщеобразовательная школа №1», г.Нягань;58. Бастракова Любовь Александровна, учитель начальных классов,муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Нягани«Гимназия», г.Нягань;59. Михайлова Гульнора Митиновна, преподаватель, муниципальноеавтономное образовательное учреждение культуры дополнительногообразования города Нягани «Детская школа искусств», г.Нягань;



60. Корниченко Наталья Викторовна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение города Нягани «Общеобразовательнаясредняя школа №3», г.Нягань;61. Ваделова Залина Ахмедовна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4»,г.Покачи;62. Аристова Александра Владимировна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2»,г.Покачи;63. Токмина Елена Аркадьевна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Комплекс средняя общеобразовательнаяшкола - детский сад», г.Пыть-Ях;64. Русакова Светлана Владимировна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №6имени Героя Советского Союза Ивана Никитовича Кожедуба, г.Пыть-Ях;65. Диденко Александр Владимирович, тренер-преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования Спортивная школа,г.Пыть-Ях;66. Волкорез Владимир Васильевич, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2»,г.Радужный;67. Зобнин Александр Борисович, преподаватель, муниципальное автономноеучреждение дополнительного образования «Детская школа искусств»городской округ Радужный Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,г.Радужный;68. Назарова Лилия Фаритовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2»,г.Радужный;69. Рамазанова Рамиля Курбановна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение детский сад №10 «Березка»,г.Радужный;70. Ложкина Валентина Геннадьевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2»,г.Радужный;71. Сонгурова Бажи Макашариповна, старший инструктор-методист,автономное учреждение дополнительного образования спортивная школа«Юность» городского округа Радужный Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры, г.Радужный;72. Жеребцова Ольга Янировна, преподаватель, муниципальное автономноеучреждение дополнительного образования «Детская школа искусств»городской округ Радужный Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,г.Радужный;73. Леликова Светлана Михайловна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2»,г.Радужный;



74. Самохвалова Юлия Васильевна, педагог дополнительного образования,автономное учреждение дополнительного образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Мастерская талантов «Сибириус», г.Радужный;75. Галяветдинова Инна Абдрафиковна, инструктор-методист, автономноеучреждение дополнительного образования спортивная школа «Юность»городского округа Радужный Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры, г.Радужный;76. Третьякова Марина Вячеславовна, учитель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад №27 «Микки-Маус»,г.Сургут;77. Растегаева Елена Валентиновна, учитель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад №27 «Микки-Маус»,г.Сургут;78. Кокшарова Наталья Николаевна, преподаватель, автономное учреждениепрофессионального образования Ханты-Мансийского автономногоокруга-Югры «Сургутский политехнический колледж», г.Сургут;79. Подгорбунских Николай Александрович, преподаватель, бюджетноепрофессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Сургутский колледж русской культурыим.А.С.Знаменского», г.Сургут;80. Козачишина Нина Александровна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя школа №9, г.Сургут;81. Бадретдинова Лариса Саматовна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад №33 «Аленькийцветочек», г.Сургут;82. Чаплинская Елена Анатольевна, учитель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад№6 «Василек», г.Сургут;83. Тимашева Снежана Захаровна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад №29 «Журавушка»,г.Сургут;84. Никитина Алла Алексеевна, преподаватель, автономная некоммерческаяпрофессиональная образовательная организация «Сургутский институтэкономики, управления и права», г.Сургут;85. Пригарина Наталья Владимировна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение гимназия «Лаборатория Салахова»,г.Сургут;86. Бычкова Татьяна Николаевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя школа №12, г.Сургут;87. Фоминых Ирина Леонидовна, педагог дополнительного образования,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа№12, г.Сургут;88. Черепанова Зоя Евгеньевна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад №56 «Искорка»,г.Сургут;



89. Корнелюк Ольга Анатольевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение гимназия «Лаборатория Салахова»,г.Сургут;90. Щербакова Ольга Юрьевна, преподаватель, муниципальное бюджетноеучреждение дополнительного образования «Детская художественная школа№1 им. Л.А.Горды», г.Сургут;91. Петрова Анастасия Андреевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение школа «Перспектива», г.Сургут;92. Алиев Шамшод Сангинович, преподаватель, автономное учреждениепрофессионального образования Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Сургутский политехнический колледж», г.Сургут;93. Стерхов Алексей Алексеевич, методист, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение гимназия «Лаборатория Салахова»,г.Сургут;94. Хамзина Алия Зуфаровна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя школа №12, г.Сургут;95. Акмурзина Анна Сергеевна, преподаватель, муниципальное бюджетноеучреждение дополнительного образования «Детская школа искусств №2»,г.Сургут;96. Квашина Елена Викторовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №25,г.Сургут;97. Иванова Кристина Анатольевна, педагог-психолог, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №20«Югорка», г.Сургут;98. Клюшкина Александра Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №29,г.Сургут;99. Кабанова Найля Абдуловна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад№22 «Сказка», г.Сургут;100. Агаева Изумруд Гусеновна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №44,г.Сургут;101. Митрузаева Алёна Александровна, преподаватель, бюджетное учреждениепрофессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа –Югры «Урайский политехнический колледж», г.Урай;102. Андрейцева Татьяна Григорьевна, педагог-психолог, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №6 имени Сирина Николая Ивановича», г.Ханты-Мансийск;103. Ишмухаметов Данил Каримович, педагог дополнительного образования,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №8», г.Ханты-Мансийск;104. Лошакова Елена Александровна, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств», г.Ханты-Мансийск;



105. Акулова Жанна Михайловна, музыкальный руководитель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Центр развитияребёнка-детский сад «Чебурашка», Кондинский район;106. Папулова Наталья Владимировна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение Междуреченская средняяобщеобразовательная школа, Кондинский район;107. Мустафина Наиля Рафаилевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение Междуреченская средняяобщеобразовательная школа, Кондинский район;108. Бледнюк Светлана Владимировна, воспитатель, муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждение Леушинская средняя общеобразовательнаяшкола, Кондинский район;109. Штерцер Ольга Вадимовна, концертмейстер, нефтеюганское районноемуниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования«Детская школа искусств имени Г.С.Райшева», Нефтеюганский район;110. Непомнящая Инна Николаевна, учитель, муниципальноеобщеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №1» пгт.Пойковский, Нефтеюганский район;111. Штерцер Ольга Вадимовна, преподаватель, нефтеюганское районноемуниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования«Детская школа искусств имени Г.С.Райшева», Нефтеюганский район;112. Матыгулина Анастасия Анатольевна, преподаватель, муниципальнаяавтономная организация дополнительного образования Охтеурская детскаяшкола искусств», Нижневартовский район;113. Акназарова Раиса Саитовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Приобская начальная общеобразовательнаяшкола», Октябрьский район;114. Яметова Ольга Николаевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Талинская средняя общеобразовательнаяшкола», Октябрьский район;115. Прядко Людмила Ивановна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Талинская средняя общеобразовательнаяшкола», Октябрьский район;116. Алексеева Наталья Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Комсомольская основнаяобщеобразовательная школа», Октябрьский район;117. Шевченко Юлия Александровна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Талинская средняя общеобразовательнаяшкола», Октябрьский район;118. Бурдакова Татьяна Михайловна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школап.Малиновский», Советский район;119. Семенова Алена Павловна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Радуга», г.Советский,Советский район;



120. Яговцева Наталья Ивановна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школап.Таежный», Советский район;121. Зенина Светлана Михайловна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Тополек»г.Советский, Советский район;122. Бырка Максим Михайлович, тренер-преподаватель, муниципальноеавтономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа№2» Сургутского района, Сургутский район;123. Барыло Ольга Александровна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Федоровская средняя общеобразовательнаяшкола №2 с углублённым изучением отдельных предметов», Сургутскийрайон;124. Каблуков Станислав Александрович, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Белоярская средняя общеобразовательнаяшкола №3», Сургутский район;125. Ушакова Елена Зиновьевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Федоровская средняя общеобразовательнаяшкола №5», Сургутский район;126. Егорова Светлана Евгеньевна, учитель, муниципальное бюджетноеобразовательное учреждение «Солнечная средняя общеобразовательная школа№1», Сургутский район;127. Максимова Ольга Владимировна, старший воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Городдетства», Сургутский район;128. Панина Наталья Николаевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Лянторская средняя общеобразовательнаяшкола №6», Сургутский район;129. Казанцева Марина Серафимовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Лянторская средняя общеобразовательнаяшкола №6», Сургутский район;130. Ваган Алла Михайловна, учитель-логопед, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад «Город детства»,Сургутский район;131. Якшина Александра Анатольевна, учитель, муниципальное бюджетноеобразовательное учреждение «Локосовская средняя общеобразовательнаяшкола-детский сад имени Зиновия Трофимовича Скутина», Сургутский район;132. Бодягина Людмила Васильевна, концертмейстер, муниципальноебюджетное образовательное учреждение дополнительного образования«Нижнесортымская детская школа искусств», Сургутский район;133. Валыка Оксана Анатольевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Лянторская средняя общеобразовательнаяшкола №6», Сургутский район;134. Вагайцева Юлия Сергеевна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Белоярская средняя общеобразовательнаяшкола №1», Сургутский район;



135. Хлебникова Надежда Юрьевна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Средняяобщеобразовательная школа д.Ярки», Ханты-Мансийский район.



Приложение 3 к приказуДепобразования и науки Югрыот 04.03.2025 № 10-П-399

Список педагогических работников,которым установлена квалификационная категория«педагог-методист»
1. Крупенина Наталья Викторовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 10с углубленным изучением отдельных предметов, г. Сургут;2. Кепко Надежда Николаевна, преподаватель, автономное учреждениепрофессионального образования Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Ханты-Мансийский технолого-педагогического колледж»,г. Ханты-Мансийск;3. Киш Лариса Николаевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Малоатлымская средняяобщеобразовательная школа», Октябрьский район.



Приложение 4 к приказуДепобразования и науки Югрыот 04.03.2025 № 10-П-399

Список педагогических работников,которым установлена квалификационная категория«педагог-наставник»
1. Сидорова Евгения Германовна, учитель-дефектолог, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняяобщеобразовательная школа №2 г.Белоярский», Белоярский район;2. Шибанова Ирина Анатольевна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняяобщеобразовательная школа п.Верхнеказымский», Белоярский район;3. Починкова Ольга Николаевна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняяобщеобразовательная школа №2 г.Белоярский», Белоярский район;4. Измайлова Юлия Юрьевна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняяобщеобразовательная школа №2 г.Белоярский, Белоярский район;5. Абдулжалилова Марьяна Салавутдиновна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района«Центр развития ребенка-детский сад «Сказка» г.Белоярский», Белоярскийрайон;6. Хисматуллина Флора Раисовна, педагог-организатор, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Центрдополнительного образования «Поиск», г.Нефтеюганск;7. Акбулатова Анастасия Сергеевна, педагог дополнительногообразования, муниципальное бюджетное учреждение дополнительногообразования «Центр дополнительного образования «Поиск», г.Нефтеюганск;8. Скворцова Ирина Петровна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №10», г.Нижневартовск;9. Ваделова Залина Ахмедовна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4»,г.Покачи;10. Джумагазиева Жаннат Зарлыхановна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский садкомбинированного вида «Рябинушка», г.Покачи;



11. Яковлева Татьяна Юрьевна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад №18 «Мишутка,г.Сургут;12. Коновалова Ирина Павловна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №12,г.Урай;13. Иконникова Инна Александровна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Центр развитияребенка-детский сад «Чебурашка», Кондинский район;14. Чулошникова Алена Игоревна, учитель, нефтеюганское районноемуниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Пойковскаясредняя общеобразовательная школа №2», Нефтеюганский район;15. Бушманова Галина Викторовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Белоярская средняя общеобразовательнаяшкола №3», Сургутский район.


